
 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku:  387 773 528 
Teologická fakulta Kateřina Brichcínová brichcinova@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra teologických věd www.tf.jcu.cz 

Posudek oponenta diplomové práce 

 

Název práce: Funkce školní družiny očima dětí, rodičů a vychovatelů 

Autorka práce: Bc. Hedvika Jechová 

Obor studia: Vychovatelství 

Vedoucí práce: Mgr. Richard Macků, Ph.D. 

Posudek vypracovala: Mgr. Kateřina Brichcínová, Th.D. 

Datum: 21. 4. 2018 

 

Diplomová práce studentky Hedviky Jechové podle mého soudu splňuje požadavky kladené na daný 

stupeň kvalifikační práce. 

Rozsahem práce odpovídá předepsanému rozmezí, má 92 započitatelných stran. Sestává z teoretické 

a z praktické části. Text je rozčleněn do 8 větších kapitol, které jsou dále děleny na podkapitoly. Osnova 

práce se mi jeví logická, autorka postupuje od obecného k jednotlivému. Dílčí články na sebe ústrojně 

navazují, jejich zařazení je odůvodněné, žádný další nepostrádám. Úvod je napsán velmi pečlivě, obsahuje 

všechny náležité informace. 

Grafická úprava práce je podle mého soudu vzorná. Bibliografické citace respektují doporučení Metodické 

pomůcky. Text je přehledný. Chyb se v něm vyskytuje poměrně málo. Občas jsou nadbytečné čárky ve 

větách. Pramenná základna je dostatečně široká. Zahrnuje především česky psané zdroje, 2 jsou 

cizojazyčné.   

Jazyková úroveň je dobrá, mám k ní jen dvě výhrady:  Autorka podle mého názoru neodůvodněně střídá 

1. osobu singuláru s 1. osobou plurálu. Výrazy jako „Přišlo mi zajímavé…“ (s. 98) do odborného textu 

nepatří. 

Zvolené téma je zajímavé, autorčin vlastní zájem o danou problematiku je z textu patrný. 

Praktická část je zpracována důkladně, stanovené cíle považuji za smysluplné a užité metody k nim 

směřují, jak by měly. Poznatky mohou být nepochybně užitečné každému, kdo se zabývá výchovou. 

Závěr se mi jeví překvapivě stručný. Opakuje se v něm, co již bylo dříve řečeno ohledně struktury práce 

a užitých postupů. Bohužel v něm postrádám souhrn získaných poznatků. 

Zařazené přílohy práci pěkně doplňují a zpestřují. 

Vzhledem k výše uvedenému doporučuji předloženou práci k obhajobě a navrhuji ji ohodnotit známkou 

výborně.  

V Českých Budějovicích, dne 21. 4. 2018 

Mgr. Kateřina Brichcínová, Th.D. 

 


